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Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31  декабря  2014г.                                   ( 246                                 х.Красный Луч
О внесении изменений в постановление 

Администрации Краснолучского 

сельского поселения  от 30.09.2013
№ 227 «Об утверждении муниципальной
программы Краснолучского сельского
поселения «Развитие культуры
на 2014-2020 годы»
 
В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Краснолучского сельского поселения от 19.12.2013г. № 59 «О бюджете Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013 № 227 «Об утверждении муниципальной программы Краснолучского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснолучского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Краснолучского сельского поселения – Магелланова М.Е.
	Глава Краснолучского  
сельского поселения
	                            А.А.Алентьев


Приложение 
к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения от 31.12.2014г.  № 246
ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013г. № 227 
«Развитие культуры на 2014-2020 годы»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции:
«ПАСПОРТ

Муниципальной  программы Краснолучского сельского поселения
«Развитие культуры на 2014-2020 годы »

	Наименование программы 
	«Развитие культуры на 2014-2020 годы»



	Ответственный исполнитель
	МУК «Краснолучский  СДК»
МУК «Нижнедонская  ЦБП»

	Соисполнители 

программы 
	отсутствуют

	Участники 

программы 


	МУК «Краснолучский  СДК»
МУК «Нижнедонская  ЦБП»

	Подпрограммы 


	1. «Развитие культуры»



	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели 

программы 


	сохранение культурного и исторического наследия Краснолучского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Краснолучского сельского поселения

	Задачи 

программы 


	развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности;

обеспечение населения современными библиотечными услугами, формирование устойчивого интереса к чтению;

обеспечение условий для эффективного развития культуры, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

создание условий для повышения качества и разнообразия услуг предоставляемых в сфере культуры.

	Целевые индикаторы и показатели 

программы 


	-увеличение количества экземпляров библиотечного фонда МУК «Нижнедонская ЦБП», экз;

увеличение количества посещений библиотек, человек;

увеличение охвата населения в клубных формированиях;

увеличение числа формирований самодеятельного народного творчества, %; 

увеличение социальной активности населения в    проводимых культурно-массовых мероприятиях, %.

	Этапы и сроки реализации программы 

	срок реализации программы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации программы не предусмотрены



	Ресурсное обеспечение программы 
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и решением собрания депутатов Краснолучского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
Общий объем финансирования Программы составляет  57073,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 8113,9 тыс. рублей.

2015 год – 5185,7  тыс. рублей;

2016 год – 4908,6  тыс. рублей;

2017 год – 9708,7 тыс. рублей;

2018 год – 9718,7 тыс. рублей;

2019 год – 9718,7 тыс. рублей;

2020 год – 9718,7 тыс. рублей.
средства областного бюджета: 1357,8 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 1357,8 тыс. рублей.

2015 год – 00,0  тыс. рублей;

2016 год – 00,0  тыс. рублей;

2017 год – 00,0 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.
Средства местного бюджета: 55715,2 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 6756,1 тыс. рублей.

2015 год – 5185,7  тыс. рублей;

2016 год – 4908,6  тыс. рублей;

2017 год – 9708,7 тыс. рублей;

2018 год – 9718,7 тыс. рублей;

2019 год – 9718,7 тыс. рублей;

2020 год – 9718,7 тыс. рублей.
Внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.
Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы 


	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;
обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, молодежи.»




2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы 

         Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   57073,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 1357,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1357,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджета поселения  – 55715,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6756,1 тыс. рублей.

2015 год – 5185,7  тыс. рублей;

2016 год – 4908,6  тыс. рублей;

2017 год – 9708,7 тыс. рублей;

2018 год – 9718,7 тыс. рублей;

2019 год – 9718,7 тыс. рублей;

2020 год – 9718,7 тыс. рублей.
за счет средств внебюджетных источников – 

0,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения подлежит ежегодному уточнению  в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Информация о расходах бюджета поселения на реализацию Программы представлена в приложении № 6 к муниципальной программе. 

Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 7  к муниципальной программе.»

3. Подраздел 8.1  изложить в редакции:

«8.1 ПАСПОРТ 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы «Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	Наименование подпрограммы 

	–
	подпрограмма «Развитие культуры» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	МУК «Краснолучский СДК»;

МУК «Нижнедонская ЦБП».

	Участники 

подпрограммы 
	–
	МУК «Краснолучский СДК»;

МУК «Нижнедонская ЦБП»;



	Программно-целевые инструменты 
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели 

подпрограммы 
	–
	сохранение культурного и исторического наследия Краснолучского сельского поселения, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения поселения;

создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки.

	Задачи 
подпрограммы 


	–
	развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности;

обеспечение населения современными библиотечными услугами, формирование устойчивого интереса к чтению;

обеспечение условий для эффективного развития культуры, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры;

создание условий для повышения качества и разнообразия услуг предоставляемых в сфере культуры.

	Целевые индикаторы 
и показатели подпрограммы 


	–
	увеличение количества экземпляров библиотечного фонда Нижнедонской ЦБП, экз;

увеличение количества посещений библиотек, человек;

увеличение охвата населения в клубных формированиях;

увеличение числа формирований самодеятельного народного творчества, %; 

увеличение социальной активности населения в    проводимых культурно-массовых мероприятиях, %.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы 
	–
	срок реализации подпрограммы: 
2014 – 2020 годы, этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 
	–
	финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет  57073,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 8113,9 тыс. рублей.

2015 год – 5185,7  тыс. рублей;

2016 год – 4908,6  тыс. рублей;

2017 год – 9708,7 тыс. рублей;

2018 год – 9718,7 тыс. рублей;

2019 год – 9718,7 тыс. рублей;

2020 год – 9718,7 тыс. рублей.
средства областного бюджета: 1357,8 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 1357,8 тыс. рублей.

2015 год – 00,0  тыс. рублей;

2016 год – 00,0  тыс. рублей;

2017 год – 00,0 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.
Средства местного бюджета: 55700,2 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 6756,1 тыс. рублей.

2015 год – 5185,7  тыс. рублей;

2016 год – 4908,6  тыс. рублей;

2017 год – 9708,7 тыс. рублей;

2018 год – 9718,7 тыс. рублей;

2019 год – 9718,7 тыс. рублей;

2020 год – 9718,7 тыс. рублей.
Внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.


	Ожидаемые 
результаты реализации подпрограммы 


	–
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;
обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;

применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, молодежи.»


4. Подраздел 8.5  изложить в редакции:
«8.5. Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы 
         Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   57073,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 1357,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1357,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджета поселения  – 55715,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6756,1 тыс. рублей.

2015 год – 5185,7  тыс. рублей;

2016 год – 4908,6  тыс. рублей;

2017 год – 9708,7 тыс. рублей;

2018 год – 9718,7 тыс. рублей;

2019 год – 9718,7 тыс. рублей;

2020 год – 9718,7 тыс. рублей.
за счет средств внебюджетных источников – 

0,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета поселения подлежит ежегодному уточнению  в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Информация о расходах бюджета поселения на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 6 к муниципальной программе. 

Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 7  к муниципальной программе.
5. Приложение № 6 изложить в редакции:









«Приложение № 6
к муниципальной программе

 Краснолучского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения

 «Развитие культуры на 2014-2020 годы» 

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной класси​фикации 
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа 
	«Развитие культуры на 2014-2020 годы»

	всего, 

в том числе: 
	X
	X
	X
	X
	57073,0
	8113,9
	5185,7
	4908,6
	9708,7
	9718,7
	9718,7
	9718,7

	Основное меро​приятие 1

	Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки
	МУК «Нижнедонская ЦБП», Администрация Краснолучскогосельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4944,4
	749,4
	786,8
	826,2
	645,5
	645,5
	645,5
	645,5

	Основное меро​приятие 2

	Обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения
	МУК «Краснолучский СДК» и Администрация Краснолучского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	52128,6
	7364,5
	4398,9
	4082,4
	9063,2
	9073,2
	9073,2
	9073,2


6. Приложение № 7 изложить в редакции:                                                                                                                                  
                                                                                                                                                 «Приложение № 7
к муниципальной программе

Краснолучского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и внебюджетных 
источников на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения

 «Развитие культуры на 2014-2020 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа 
	«Развитие культуры на 2014-2020 годы»
	всего 
	8113,9
	5185,7
	4908,6
	9708,7
	9718,7
	9718,7
	9718,7

	
	
	областной бюджет 
	1357,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет поселения
	6756,1
	5185,7
	4908,6
	9708,7
	9718,7
	9718,7
	9718,7

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


